
Nº 54, sexta-feira, 20 de março de 2015 137ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015032000137

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

S E C R E TA R I A - G E R A L

EDITAL Nº 4, DE 19 DE MARÇO DE 2015

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚPLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:
Divulgar a distribuição de vagas tratada no item 4.2.4.1 do Edital MPU nº 1, de 20 de março de 2013, bem como no item 4.5.1 do Edital nº 1 - MPU 2/2013, de 9 de agosto de 2013, por Unidade da

Federação/Unidade/Nº de vagas, na forma a seguir

ANALISTA DO MPU/APOIO JURÍDICO/DIREITO
UF UNIDADE VA G A S
BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE GUANAMBI 1
BA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNIC. DE S. ANTONIO DE JESUS/BA 1
DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 8
DF PROCURADORIA DA REPÚBLICA - DISTRITO FEDERAL 1
DF PRR/1ª REGIÃO - BRASÍLIA 1
MS PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ 1
MS PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE P. PORA/BELA VISTA 1
PA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BELÉM 1
SC PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE JOAÇABA 1
SP PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM CAMPINAS 1
TO PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ARAGUAINA 1

TO TA L 18

ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/COMUNIC. SOCIAL
UF UNIDADE VA G A S
AP PROCURADORIA DA REPÚBLICA - AMAPÁ 1
DF ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÂO 1
PR PROCURADORIA DA REPÚBLICA - PARANÁ 1

TO TA L 3

ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/CONTABILIDADE
UF UNIDADE VA G A S
RO PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM PORTO VELHO/RO 1

TO TA L 1

ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ENGENHARIA CIVIL
UF UNIDADE VA G A S
DF PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 1

TO TA L 1

ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/EDUCAÇÃO
UF UNIDADE VA G A S
DF ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 3

TO TA L 3

ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ESPECIALIZADO/GESTÃO PÚBLICA
UF UNIDADE VA G A S
DF ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 1

TO TA L 1

Km. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 20/03/2015 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Rua Benjamin Constant, No-

1015, Bairro Olaria PORTO VELHO - RO. Entrega das Propostas: a
partir de 20/03/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 2/04/2015 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOSE MARIA EIRADO FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 19/03/2015) 393014-39252-2015NE800025

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO No- 779/2014 UASG 393014

A Superintendência Regional DNIT-RO/AC, através da Co-
missão Especial de Licitação para Obras e Serviços de Engenharia, na
modalidade RDC - Regime Diferenciado de Contratações Públicas,
torna público aos interessados na licitação Edital no- 0779/14-22 o
Resultado Final de Julgamento. Licitante vencedor: ALTA ENGE-
NHARIA DE INFRAESTRUTURA LTDA., com o valor final de R$
4.424.100,00 (quatro milhões, quatrocentos e vinte e quatro mil e cem
reais). Cópia da Ata poderá ser obtida por meio do sítio: www.com-
p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

JOSÉ MARIA EIRADO FILHO
Presidente da Comissão

(SIDEC - 19/03/2015) 393014-39252-2015NE800025

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 103/2015 UASG 393023

Processo no- 50623000079201512 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada no ramo de seguros automotivos,

com cobertura compreensiva 100 % da tabela FIPE (seguro total),
franquia básica, cobertura de DM (danos materiais), cobertura DC
(danos corporais), assistência 24 horas (básica) e cobertura de vidros,
para os veículos pertencentes à frota oficial da Superintendência Re-
gional do DNIT no Estado do Tocantins. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 20/03/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Quadra 1102 Sul, Av. Teotônio Segurado, Conj. 01, Lt 14
PALMAS - TO. Entrega das Propostas: a partir de 20/03/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
02/04/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO CARLOS ARAGAO ALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 19/03/2015) 393023-39252-2015NE800004

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S.A.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Diretor-Presidente Interino da VALEC Engenharia, Cons-
truções e Ferrovias S.A., conforme determina o art. 26 da Lei no-

8.666/93, ratifica a contratação da empresa NP - Capacitação e So-
luções Tecnológicas LTDA, CNPJ: 07.797.967/0001-95, por meio de
Inexigibilidade de Licitação. Objeto: Fornecimento de senha de aces-
so à ferramenta de pesquisas e comparação de preços praticados pela
Administração Pública, (Banco de preços). Valor: R$ 7.990,00 (sete
mil, novecentos e noventa reais). Fundamentação Legal: Art. 25,
incisos I e II, da Lei no- 8.666/93. Ratificação em: 19/03/2015. Pro-
cesso no- 5 1 4 0 2 . 1 0 8 2 2 5 / 2 0 1 5 - 11 .

BENTO JOSÉ DE LIMA

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.

EXTRATO DE CONTRATO No- 3/2015 - UASG 395001

Processo no- 50840000398201474. PREGÃO SRP No- 7/2014. Con-
tratante: EMPRESA DE PLANEJAMENTO E -LOGISTICA S.A -
EPL. CNPJ Contratado: 02267143000190. Contratado : HUGO PI-
RES TORRES JERONIMO LEITE -ME. Objeto: Prestação de ser-
viços de locação de veículos para as REGIÕES NORDESTE e SU-
DESTE, com motorista, incluindo combustível, com franquia, seguro
total por conta da Contratada para atender as necessidades da Em-
presa de Planejamento e Logística S.A - EPL. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e suas alterações; demais legislações correlatas; e demais
legislações correlatas. Vigência: 12/03/2015 a 11/03/2016. Valor To-
tal: R$248.479,20. Fonte: 100000000 - 2015NE800059. Data de As-
sinatura: 12/03/2015.

(SICON - 19/03/2015) 395001-39253-2015NE800020

EXTRATO DE CONTRATO No- 5/2015 - UASG 395001

Processo no- 50840000398201474.PREGÃO SRP No- 7/2014. Con-
tratante: EMPRESA DE PLANEJAMENTO E -LOGISTICA S.A -
EPL. CNPJ Contratado: 13973750000191. Contratado : MHS LO-
CADORA DE VEICULOS LTDA - MEObjeto: Prestação de serviços
de locação de veículos para a REGIÃO CENTRO-OESTE, com mo-
torista, incluindo combustível, com franquia, seguro total por parte da
Contratada para atender as necessidades da Empresa de Planejamento
e Logística S.A - EPL. Fundamento Legal: Lei n¨ 8.666/93 e suas
alterações; demais legislações correlatas. Vigência: 13/03/2015 a
12/03/2016. Valor Total: R$143.960,00. Fonte: 100000000 -
2015NE800060. Data de Assinatura: 13/03/2015.

(SICON - 19/03/2015) 395001-39253-2015NE800020

Ministério Público da União
.



Nº 54, sexta-feira, 20 de março de 2015138 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015032000138

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ANALISTA DO MPU/TEC. DA INF. E COMUNICAÇÃO/DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
UF UNIDADE VA G A S
DF ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 3

TO TA L 3

TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO
UF UNIDADE VA G A S
BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS 1
DF PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 5
DF PROCURADORIA DA REPÚBLICA - DISTRITO FEDERAL 2
DF PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BRASILIA 1
DF MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 2
DF ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 2
ES PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE C.DE ITAPEMIRIM 1
GO PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE LUZIANIA/FORMOSA 1
PA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ITAITUBA 1
PA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE MARABÁ 1
PA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE MARABÁ 1
PE PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/JUAZEIRO 1
RJ PROCURADORIA DA JUSTIÇA MILITAR DO RIO DE JANEIRO 1
RJ PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO NO RIO DE JANEIRO 1
RS PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE S.MARIA/SANTIAGO 1
SC PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE CHAPECÓ 1
SP PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SÃO PAULO 1
SP PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM SÃO PAULO 1

TO TA L 25

TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/TEC. DA INF.
UF UNIDADE VA G A S
DF PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 1
MA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM SÃO LUIS 2
RJ PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO DE JANEIRO 1
RO PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RONDÔNIA 1

TO TA L 5
TOTAL GERAL 60

HUGO SOUTO KALIL

ESCOLA SUPERIOR

RETIFICAÇÃO

CONTRATANTE: União, por intermédio da Escola Superior do
MPU. CONTRATADO: FAST FLEET GESTÃO DE FROTAS, CNPJ
16.734.029/0001-37.

No Extrato de Contrato, publicado em nome da Escola Su-
perior no DOU n. 29, de 11 de fevereiro de 2015, Seção 3, pág. 119,
onde se lê " Vigência: de 06/02/2015 até 31/12/2016", leia-se "
Vigência: de 06/02/2015 até 31/12/2015".

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério
Público Federal, e a empresa Incinera Tratamento de Resíduos Ltda.
(CNPJ: 07.393.407/0001-75). Objeto: Contratação de serviços de co-
leta, transporte, tratamento e disposição final de resíduos de serviços
de saúde. Valor Anual: R$ 6.847,68 (seis mil, oitocentos e quarenta e
sete reais e sessenta e oito centavos). Fundamento Legal: Art. 24, inc.
V, da Lei 8.666/93, atualizada. Ratificação: Autoridade Superior -
Artigo 26, da Lei nº 8.666/93 - Hugo Souto Kalil, Secretário-Geral
Adjunto do MPF. Processo: 1.00.000.015211/2014-03.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS - ATA
PRR2/MPF/12/2015

REGISTRADOR: Procuradoria Regional da República da 2ª Região.
Espécie: Ata de Registro de Preços; OBJETO: Promover Registro de
Preços, consignado em Ata, para a contratação eventual de serviços
de buffet, com fornecimento de produtos, conforme Termo de Re-
ferência. PREGÃO: Nº 01/2015; PROCESSO:
1.02.000.000446/2014-18. Data da assinatura: 16/03/2015. Vigência:
17/03/2015 a 16/03/2016. Preços em reais no valor total de R$
29.736,00 (vinte e nove mil, setecentos e trinta e seis reais), re-
gistrado conforme tabela constante da Ata de Registro de Preços;
EMPRESA VENCEDORA: UB BRASIL EVENTOS LTDA. CNPJ:
05.325.136/0001-95.Assinaturas: HEITOR ROMERO CAJATY, Se-
cretário Regional, pelo Registrador e CARMEN LUCIA RODRI-
GUEZ DE LA IGLESIAS, Representante Legal, pela contratada.

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Registro de Preços, publicado no Diário Ofi-
cial da União nº 47, de 11/03/2015, Seção 3, pág. 164, onde se lê
"CNPJ: 10.533.103/0001-70", leia-se "CNPJ: 19.542.911/0001-79".

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

SECRETARIA REGIONAL
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2015

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 06/03/2015 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação exclusiva de Microempresa (ME) ou Empresa de Pe-
queno Porte (EPP) para prestar in company , ou seja, nas depen-
dências desta PRR3ª/Região, serviços de ginástica laboral, massagem
terapêutica e palestra motivacional para procuradores, servidores e
colaboradores desta Procuradoria Regional da República da 3ª Re-
gião, para o exercício de 2015 no Edifício-sede situado na Av. Bri-
gadeiro Luís Antônio nº 2.020, Bela Vista, Capital, São Paulo, de
acordo com as condições e especificações constantes no Termo de
Referência Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00001 Novo
Edital: 20/03/2015 das 11h00 às 13h00 e d14h00 às 17h59. Endereço:
Av. Brigadeiro Luis Antonio, 2020 - Bela Vista Bela Vista - SAO
PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de 06/03/2015 às 11h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/04/2015,
às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SUELY SANTOS SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 19/03/2015) 200100-00001-2015NE000083

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE PERNAMBUCO

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2015 - UASG 200090

Nº Processo: 126000785/2015-43 . Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de materiais de expediente para ressuprimento do al-
moxarifado das unidades de 1ª instância do Ministério Público Fe-
deral em Pernambuco, conforme especificações contidas no Termo de
Referência (ANEXO I) e consoante as demais condições estatuídas no
edital. Total de Itens Licitados: 00032. Edital: 20/03/2015 de 12h00
às 17h59. Endereço: Av Governador Agamenon Magalhães, 1800 -
Espinheiro Espinheiro - RECIFE - PE. Entrega das Propostas: a partir
de 20/03/2015 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 07/04/2015 às 08h00 site www.comprasnet.gov.br.

SARA DANIELA SANTOS MAMEDE
Pregoeira

(SIDEC - 19/03/2015) 200100-00001-2015NE000083

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2015 - UASG 200061

Nº Processo: 129.235/2015-12 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

auditoria de contas médicas, perícia documental e/ou clínica, even-
tuais visitas técnicas, visitas a pacientes internados em hospitais e
homecare, análises internas e externas das faturas, bem como outras
atividades inerentes necessárias ao assessoramento técnico para o
Programa de Saúde e Assistência Social do Ministério Público Fe-
deral - PLAN-ASSISTE/MPF-PR/RS. Total de Itens Licitados:
00003. Edital: 20/03/2015 de 09h00 às 17h59. Endereço: Praca Rui
Barbosa, 57 - 12.andar - Centro Centro - PORTO ALEGRE - RS.
Entrega das Propostas: a partir de 20/03/2015 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 08/04/2015 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Prrs-lici-
ta@mpf.mp.br

GABRIELA MOURA DA VEIGA
Pregoeira

(SIDEC - 19/03/2015) 200100-00001-2015NE000083

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RORAIMA

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 04/2015 - UASG 380006
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços (ARP) Nº 032015. OBJETO:
Registro de preços para eventual fornecimento de serviços de um
trabalhador de manutenção geral (oficial De Manutenção Predial) -
CBO 5143-25 - Posto 44h/Semanais e serviços de manutenção elé-
trica de baixa tensão com fornecimento de materiais, especificados no
Termo de Referência anexo do Edital de Pregão Eletrônico SRP nº
04/2015 da Procuradoria da República no Estado de Roraima - PR-
RR. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico, Sistema
de Registro de Preços, com cadastro reserva de fornecedores. PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO: 1.32.000.000375/2014-14. ÓRGÃO
REGISTRADOR: Procuradoria da República no Estado de Roraima.
FORNECEDOR: EXACT COMERCIO E SERVICOS TECNICOS
LTDA - ME, 06.167.150/0001-70. ITENS DA ARP: item 1 e 2, valor
total da ARP de R$ 96.983,96. VIGÊNCIA: 19/03/2015 a
18/03/2016. DATA DA ASSINATURA: 19/03/2015. Igor José Bar-
bosa Duarte Lopes, Secretário Estadual, mais Wagner Pontes de Sou-
sa, Gerente de Registro de Preços, pela PR-RR, e-mail: wagner-
sousa@mpf.mp.br, telefone (95) 3198-2029, e Eliomara Costa dos
Santos, Sócio-Administrador, pelo fornecedor. Integra escaneada da
ARP: http://www.prrr.mpf.mp.br/licitacoes/2015/pregao-eletronico/.




